CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 21/19

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando o conserto de duas bocas

de lobo que se encontram abertas, sendo uma na Rua Horácio Nunes, Bairro Centro, e outra na

Rua Índios do Brasil, Bairro Vila Nova.

Justificativa

A boca de lobo da Rua Horácio Nunes está localizada aproximadamente entre a Casa Lar e

o Lavacar do Jesus. Esta se encontra sem sua proteção superior e com ferragens com pontas expostas, o

que se evidencia perigoso e de grande risco para as pessoas que neste local transitam, podendo alguém

cair e ocorrer algum acidente.

A boca de lobo da Rua Índios do Brasil está localizada próxima a linha férrea, sentido a

Chácara da Madalena. Esta também se encontra sem sua usual proteção.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta Indicação, espera-se o

atendimento por parte do Poder Executivo Municipal.

Em anexo: duas fotos da boca de lobo da Rua Horácio Nunes.

Teixeira Soares, 13 de fevereiro de 2019.

Marcos Aurélio Abib   José Carlos Damião Portela Sobrinho